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Ledelsespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar -

31. december 2022 for MCH Holding A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og

selskabets  aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 og resultatet af koncernens og sel-

skabets  aktiviteter samt af koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen

omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Holbæk, den 25. maj 2023

Direktion

Morten Casper Henriksen
direktør

Bestyrelse

Palle Larsen
formand

Kasper Mosegaard Henriksen Morten Casper Henriksen

Nikolai Mosegaard Henriksen
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejeren i MCH Holding A/S

Konklusion

Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for MCH Holding A/S for regnskabsåret 1. januar - 31.

december 2022, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse

og noter for såvel koncernen som selskabet samt pengestrømsopgørelse for koncernen. Koncernregnskabet

og årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og

selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af koncernens og

selskabets aktiviteter og koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 i

overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere

krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisi-

onspåtegningens afsnit “Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og årsregnskabet“. Vi er uaf-

hængige af koncernen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants'

internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA’s Code) og de yderligere etiske krav, der er

gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA

Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for

vores konklusion.

Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende bil-

lede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol,

som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et koncernregnskab og et årsregnskab uden væsentlig

fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af koncernregnskabet og årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens

og selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er rele-

vant, samt at udarbejde koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat

drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften eller ik-

ke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og årsregnskabet som helhed er uden

væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning

med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en re-

vision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der

er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan

opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan for-

ventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne

træffer på grundlag af koncernregnskabet og årsregnskabet.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yd-

erligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skep-

sis under revisionen. Herudover:

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i koncernregnskabet og årsregnskabet,

uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på

disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklu-

sion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væ-

sentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk,

bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisions-

handlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om

effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regn-

skabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af regn-

skabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er

væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om kon-

cernens og selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed,

skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i koncernregnskabet og års-

regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores kon-

klusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning.

Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at koncernen og selskabet ikke længere kan fort-

sætte driften.

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af koncernregnskabet og årsregnskabet,

herunder noteoplysningerne, samt om koncernregnskabet og årsregnskabet afspejler de underliggende

transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

 Opnår vi tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne eller

forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet. Vi er

ansvarlige for at lede, føre tilsyn med og udføre koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige for vores

revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige place-

ring af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i

intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Vores konklusion om koncernregnskabet og årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtryk-

ker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af koncernregnskabet og årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesbe-

retningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med koncern-

regnskabet eller årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at inde-

holde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til

årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med

koncernregnskabet og årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi

har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Horsens, den 25. maj 2023

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 37 54 31 28

Michael Mortensen
statsautoriseret revisor
MNE-nr. mne34108
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Koncernoversigt
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Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Koncern

2022
t.kr.

2021
t.kr.

2020
t.kr.

2019
t.kr.

2018
t.kr.

Hovedtal

Bruttofortjeneste 42.768 41.239 44.773 37.770 50.795

Resultat før af- og nedskrivninger 6.556 8.466 10.660 5.824 12.849

Resultat af primær drift 3.862 6.609 6.691 4.301 3.529

Resultat af finansielle poster (524) (773) (1.681) (1.873) (3.039)

Årets resultat 3.135 3.617 3.650 1.754 (222)

Balance

Balancesum 108.399 160.977 89.458 104.454 141.933

Investering i materielle anlægsaktiver (6.405) (68.407) (6.725) (5.422) (8.713)

Egenkapital 24.509 21.488 17.871 14.276 12.576

Pengestrømme fra:

- driftsaktivitet (20.617) 18.286 24.065 61 (11.208)

- investeringsaktivitet (5.354) (52.020) (5.736) (1.470) (7.130)

- finansieringsaktivitet 6.280 49.841 (1.756) (5.142) (2.676)

Årets forskydning i likvider (19.691) 16.107 16.572 (6.551) (21.013)

Nøgletal

Afkastningsgrad %2,9 %5,3 %6,9 %3,5 %2,7

Soliditetsgrad %22,6 %13,3 %20,0 %13,7 %8,9

Likviditetsgrad %144,2 %149,3 %110,6 %105,4 %108,1

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der hen-

vises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.
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Ledelsesberetning

Koncernens og selskabets væsentligste aktiviteter

Koncernens vigtigste forretningsområde er at drive entreprenørvirksomhed, handel og fabrikation samt

vognmands- og transportvirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 3.135.399, og koncernens balance pr. 31.

december 2022 udviser en egenkapital på kr. 24.508.668.

Koncernen har, udover et enkelt projekt, leveret et tilfredsstillende resultat. Konsekvenserne fra dette

enkelte projekt har samlet medført årets resultat som værende mindre tilfredsstillende og under de

udmeldte forventninger.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke

koncernens finansielle stilling.

Beskrivelse af ikke finansielle forhold

Koncernens viden omkring projektstyring er forudsætningen for fremtidig vækst og forbedret indtjening.

Derfor bestræber koncernen sig på sigt til at tiltrække og fastholde medarbejdere, der på længere sigt kan

bidrage hertil.

Koncernens forventninger til fremtiden

Trods nedgang i udbudsmarkedet er koncernens forventning, med udgangspunkt i allerede opnåede

udbudsportefølje, et uændret aktivitetsniveau og et resultat efter skat i niveauet 4-6 mio. kr.
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Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for MCH Holding A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens

bestemmelser  for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er ens for såvel moderselskabsregnskabet som koncernregnskabet.

Årsrapporten for 2022 er aflagt i kr.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Klassifikationen af personaleomkostninger er ændret således, at posten alene omfatter lønninger, pensioner

og andre omkostninger til social sikring (ATP-bidrag, bidrag til arbejdsskade- og andre former for syge- og

ulykkesforsikring samt bidrag til AER, barselsfond og lignende). Det betyder, at andre personaleomkostninger

(firmabil/telefon, skattefrie godtgørelser, arbejdstøj,kursus/ uddannelse, julefrokost/ firmafester/

medarbejderarrangementer) nu i stedet indgår under andre eksterne omkostninger. Ændringen medfører, at

personaleomkostninger er reduceret med 492 t.kr. i 2022 samt 431 t.kr. i 2021, og andre eksterne

omkostninger er øget tilsvarende.

Klassifikationen af personaleomkostninger er ændret således, at posten alene omfatter lønninger,pensioner

og andre omkostninger til social sikring (ATP-bidrag, bidrag til arbejdsskade- og andre former for syge- og

ulykkesforsikring samt bidrag til AER, barselsfond og lignende). Det betyder, at lønrefusioner nu i stedet

indgår under andre driftsindtægter. Ændringen medfører, at personaleomkostninger er forøget med 526 t.kr.

i 2022 samt 505 t.kr. i 2021, og andre driftsindtægterer øget tilsvarende.

Klassifikationen af anden gæld er ændret således, at posten alene omfatter gæld til det offentlige og

medarbejderforpligtelser. Det betyder, at andre skyldige omkostninger nu i stedet indgår underl everandører

af varer og tjenesteydelser. Ændringen har medført, at anden gæld er reduceret med 254 t.kr. i 2022 samt

245 t.kr. i 2021, og leverandører af varer og tjenesteydelser er øget tilsvarende

Bortset fra ovennævnte områder er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer

af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder af-

skrivninger og nedskrivninger. 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde koncernen

og moderselskabet og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå koncer-

nen og moderselskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser

som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.
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Anvendt regnskabspraksis

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant ef-

fektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle

afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt be-

løb. 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten af-

lægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden MCH Holding A/S og dattervirksomheder, hvori MCH

Holding A/S direkte eller indirekte besidder mere end 50% af stemmerettighederne eller på anden måde har

bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20% og 50% af stemmerettighe-

derne og udøver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som kapitalinteresser.

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af moderselskabets og dattervirksomheders årsregn-

skaber ved sammenlægning af ensartede regnskabsposter. Ved konsolideringen foretages eliminering af kon-

cerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesidelser, interne mellemværender og udbytter samt realise-

rede og urealiserede fortjenester og tab ved transaktioner mellem konsoliderede virksomheder.

Kapitalandele i dattervirksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af dattervirksomheders dags-

værdi af nettoaktiver og forpligtelser på anskaffelsestidspunktet.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra det tidspunkt, hvor der opnås

kontrol. Solgte eller afviklede virksomheder, indregnes i den konsoliderede resultatopgørelse frem til afståel-

sestidspunktet. Sammenligningstal korrigeres ikke for nyerhvervede, solgte eller afviklede virksomheder.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpe-

materialer og andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Nettoomsætningen, som omfatter lejeindtægter ved udlejning af ejendommenes lejemål, indregnes i

resultatopgørelsen, såfremt indtægten kan måles pålideligt og forventes modtaget i henhold til de indgåede

kontrakter.

Hvor der leveres produkter med høj grad af individuel tilpasning, foretages indregning i nettoomsætningen, i

takt med at produktionen udføres, hvorved omsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder

(produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten

og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan skønnes pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske

fordele vil tilgå selskabet.
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Anvendt regnskabspraksis

Indtægter ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, hvis risikoovergang, nor-

malt ved levering til køber, har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne

af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i omsætningen.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er

anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler,

tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger

til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabs-

året. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel

leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i

fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelse under aconto-

skatteordningen mv.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder og kapitalinteresser

I modervirksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksom-

heders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab.

Udbytte fra kapitalinteresser indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklareres.

Skat af årets resultat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dat-

tervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolide-

ringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle beta-

linger af selskabsskat med skattemyndighederne.
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Anvendt regnskabspraksis

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede

virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med

skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud

til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørel-

sen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan hen-

føres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumu-

lerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives

ikke på grunde.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostnin-

ger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver indreg-

nes i kostprisen over fremstillingsperioden. Alle indirekte henførbare låneomkostninger indregnes i resultat-

opgørelsen.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og

restværdier:

Brugstid

Bygninger 20 år

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3 - 10 år

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og ind-

virkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i dattervirksomheder og kapitalinteresser

Kapitalandele i dattervirksomheder  måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi op-

gjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og

tab og med tillæg af resterende merværdier og positiv goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Negativ

goodwill indregnes i resultatopgørelsen ved købet af kapitalandelen. Vedrører den negative goodwill over-

tagne eventualforpligtelser, indtægtsføres negativ goodwill først, når eventualforpligtelserne er afviklet eller

bortfaldet.



MCH Holding A/S 13

Anvendt regnskabspraksis

Kapitalandele i kapitalinteresser måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger

genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Andre værdipapirer og kapitalandele, anlægsaktiver

Andre værdipapirer måles til dagsværdi.

Deposita

Deposita måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne

lavere værdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden.  Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen,

nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemta-

gelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpema-

terialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som forventet salgspris med fradrag af direkte fær-

diggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Værdien fastsættes under

hensyntagen til varebeholdningers omsættelighed, ukurans og forventet udvikling i salgspris.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirk-

somheder og kapitalinteresser vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtryk-

kes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv eller gruppe

af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabs-

mæssige værdi.

Genindvindingsværdi er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrukket forventede omkostninger

ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendel-

se af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen ef-

ter endt brugstid.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.
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Anvendt regnskabspraksis

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation

på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en ob-

jektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt

niveau.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien må-

les på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkel-

te igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte omkostninger i forhold

til forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når salgsværdien på et enkelt igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de

medgåede omkostninger eller nettorealisationsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser. Net-

toaktiver udgøres af summen af de igangværende arbejder, hvor salgsværdien af det udførte arbejde oversti-

ger acontofaktureringer. Nettoforpligtelser udgøres af summen af de igangværende arbejder, hvor aconto-

faktureringer overstiger salgsværdien.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen, i takt

med at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrøren-

de efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer

Værdipapirer, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi på balancedagen.

Likvide beholdninger

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i moderselskabets årsregnskab omfatter nettoop-

skrivning af kapitalandele i dattervirksomheder, kapitalinteresser og associerede virksomheder i forhold til

kostpris.

Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på

tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.
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Anvendt regnskabspraksis

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på igangværende arbej-

der, omstruktureringer mv. Hensatte forpligtelser indregnes, når koncernen som følge af en tidligere begi-

venhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et

forbrug af selskabets økonomiske ressourcer.

Selskabsskat og udskudt skat

MCH Holding A/S hæfter som administrationsselskab for dattervirksomhedernes selskabsskatter over for

skattemyndighederne.

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets

skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte aconto-

skatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som 'Tilgodehavende

sambeskatningsbidrag' eller 'Skyldige sambeskatningsbidrag'.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabs-

mæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af

aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealisationsværdi.

Der foretages regulering af udskudt skat vedrørende foretagne elimineringer af urealiserede koncerninterne

avancer og -tab.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil

være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af

ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapita-

len.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til

den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening el-

ler ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle ud-

skudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte trans-

aktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svar-

ende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem nettoprovenu-

et og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obli-

gationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på

lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget amortisering af lånets kursregulering

på optagelsestidspunktet.
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Anvendt regnskabspraksis

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld,

måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Ophørende aktivitet

Ophørende aktivitet består af aktivitet fra ophørende aktiviteter, herunder også frasolgte aktiviteter.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under kortfristede gældsforpligtelser, omfatter modtagne betalinger

vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsakti-

vitet for året, årets forskydning i likvider og koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Likviditetsvirkningen af køb og salg af virksomheder vises separat under pengestrømme fra investeringsakti-

vitet. I pengestrømsopgørelsen indregnes pengestrømme vedrørende købte virksomheder fra anskaffelses-

tidspunktet, og pengestrømme vedrørende solgte virksomheder indregnes frem til salgstidspunktet.

Pengestrømme fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som koncernens andel af resultat reguleret for ikke-kontante

driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat. Udbytteindtægter fra kapitalandele indregnes un-

der 'renteindtægter og udbytter, modtaget'.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og

aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af koncernens

aktiekapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og be-

taling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.
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Anvendt regnskabspraksis

Hoved- og nøgletalsoversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad
Resultat før finansielle poster x 100

Gennemsnitlige aktiver

Soliditetsgrad
Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo

Likviditetsgrad
Omsætningsaktiver x 100

Kortfristet gæld
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022

Koncern Moderselskab

Note 2022
kr.

2021
kr.

2022
kr.

2021
kr.

Bruttofortjeneste 42.767.689 41.239.119 166.149 (46.536)

Personaleomkostninger 1 (36.211.467) (32.772.950) 0 0

Resultat før af- og nedskrivninger 6.556.222 8.466.169 166.149 (46.536)

Af- og nedskrivninger af  materielle
anlægsaktiver (2.694.722) (1.857.359) 0 0

Resultat før finansielle poster 3.861.500 6.608.810 166.149 (46.536)

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede
virksomheder 0 0 3.017.378 4.074.637

Indtægter af kapitalandele i
kapitalinteresser 0 152.104 5.671 152.104

Finansielle indtægter 2,3 434.673 472.237 773 34.586

Finansielle omkostninger 4 (958.179) (1.396.889) (110.470) (210.502)

Resultat før skat 3.337.994 5.836.262 3.079.501 4.004.289

Skat af årets resultat 5 (202.595) (1.967.704) 55.898 (135.731)

Resultat af fortsættende aktiviteter 3.135.399 3.868.558 3.135.399 3.868.558

Årets resultat af ophørende aktiviteter 0 (251.487) 0 (251.487)

Årets resultat 3.135.399 3.617.071 3.135.399 3.617.071

Resultatdisponering 6
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Balance pr. 31. december 2022

Koncern Moderselskab

Note 2022
kr.

2021
kr.

2022
kr.

2021
kr.

Aktiver

Grunde og bygninger 7 12.989.038 13.249.898 0 0

Andre anlæg, driftsmateriel og inven-
tar 7 11.130.986 8.012.058 0 0

Materielle anlægsaktiver 24.120.024 21.261.956 0 0

Kapitalandele i tilknyttede virksomhe-
der 8 0 0 28.296.916 25.279.538

Kapitalandele i kapitalinteresser 9 414.104 414.104 414.104 414.104

Finansielle anlægsaktiver 414.104 414.104 28.711.020 25.693.642

Anlægsaktiver i alt 24.534.128 21.676.060 28.711.020 25.693.642

Tilgodehavender fra salg og
tjenesteydelser 19.714.934 34.162.006 0 55.763

Igangværende arbejder for fremmed
regning 10 14.045.578 7.214.675 0 0

Tilgodehavender hos tilknyttede
virksomheder 0 0 2.169.856 2.155.134

Tilgodehavender hos kapitalinteresser 540.296 540.296 540.296 540.296

Andre tilgodehavender 41.962.985 8.151.674 51.141 59.292

Udskudt skatteaktiv 13 0 0 0 31.195

Selskabsskat 0 411.178 0 448.000

Tilgodehavende sambeskatningsbidrag 0 0 2.577.749 360.426

Periodeafgrænsningsposter 11 793.402 988.875 3.735 1.438

Tilgodehavender 77.057.195 51.468.704 5.342.777 3.651.544
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Balance pr. 31. december 2022  (Fortsat)

Koncern Moderselskab

Note 2022
kr.

2021
kr.

2022
kr.

2021
kr.

Aktiver

Værdipapirer 2 1.317.735 1.123.650 0 0

Værdipapirer 1.317.735 1.123.650 0 0

Likvide beholdninger 5.489.552 25.180.529 386.123 62.977

Omsætningsaktiver i alt 83.864.482 77.772.883 5.728.900 3.714.521

Ophørende aktiviteter 0 61.528.097 0 0

Aktiver i alt 108.398.610 160.977.040 34.439.920 29.408.163
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Balance pr. 31. december 2022

Koncern Moderselskab

Note 2022
kr.

2021
kr.

2022
kr.

2021
kr.

Passiver

Virksomhedskapital 1.350.000 1.350.000 1.350.000 1.350.000

Reserve for nettoopskrivning efter den
indre værdis metode 0 0 16.125.783 10.343.748

Overført resultat 23.040.868 20.023.269 6.915.085 9.679.521

Foreslået udbytte for regnskabsåret 117.800 114.400 117.800 114.400

Egenkapital 12 24.508.668 21.487.669 24.508.668 21.487.669

Hensættelse til udskudt skat 13 1.057.137 3.054.603 0 0

Andre hensættelser 5.574.000 4.459.200 0 0

Hensatte forpligtelser i alt 6.631.137 7.513.803 0 0

Banker 13.065.000 14.325.000 0 0

Leasingforpligtelser 5.812.111 3.661.319 0 0

Deposita 231.840 120.000 0 0

Langfristede gældsforpligtelser 14 19.108.951 18.106.319 0 0
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Balance pr. 31. december 2022  (Fortsat)

Koncern Moderselskab

Note 2022
kr.

2021
kr.

2022
kr.

2021
kr.

Passiver

Kortfristet del af langfristede
gældsforpligtelser 14 2.939.772 2.199.774 0 0

Kreditinstitutter 4.651.810 0 0 0

Leverandører af varer og
tjenesteydelser 35.081.823 18.279.343 7.021.273 59.375

Forudfakturering igangværende
arbejder 10 1.499.058 15.525.356 0 0

Gæld til tilknyttede virksomheder 0 0 445.322 5.456.267

Gæld til selskabsdeltagere og ledelse 510.000 1.810.000 500.000 1.800.000

Selskabsskat 1.646.861 0 1.646.861 0

Skyldigt sambeskatningsbidrag 18.211 0 317.795 354.238

Anden gæld 9.024.150 10.820.734 1 0

Periodeafgrænsningsposter 15 2.778.169 3.455.331 0 0

Kortfristede gældsforpligtelser 58.149.854 52.090.538 9.931.252 7.669.880

Gældsforpligtelser i alt 77.258.805 70.196.857 9.931.252 7.669.880

Ophørende aktiviteter 0 61.778.711 0 250.614

Passiver i alt 108.398.610 160.977.040 34.439.920 29.408.163

Eventualforpligtelser 16

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 17

Nærtstående parter og ejerforhold 18
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Egenkapitalopgørelse

Koncern

Virk-

somheds-

kapital

Overført

resultat

Foreslået ud-

bytte for

regnskabs-

året I alt

Egenkapital 1. januar 2022 1.350.000 20.023.269 114.400 21.487.669

Betalt ordinært udbytte 0 0 (114.400) (114.400)

Årets resultat 0 3.017.599 117.800 3.135.399

Egenkapital 31. december 2022 1.350.000 23.040.868 117.800 24.508.668

Moderselskab

Virk-

somheds-

kapital

Reserve for

nettoopskriv-

ning efter

den indre

værdis meto-

de

Overført

resultat

Foreslået ud-

bytte for

regnskabs-

året I alt

Egenkapital 1. januar 2022 1.350.000 10.343.748 9.679.521 114.400 21.487.669

Betalt ordinært udbytte 0 0 0 (114.400) (114.400)

Øvrige egenkapitalbevægelser 0 300.614 (300.614) 0 0

Årets resultat 0 5.481.421 (2.463.822) 117.800 3.135.399

Egenkapital 31. december 2022 1.350.000 16.125.783 6.915.085 117.800 24.508.668
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Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2022

Koncern

Note 2022
kr.

2021
kr.

Årets resultat 3.135.399 3.617.071

Reguleringer 19 4.064.164 4.154.052

Ændring i driftskapital 20 (27.205.672) 12.926.655

Pengestrømme fra drift før finansielle poster (20.006.109) 20.697.778

Renteindbetalinger og lignende 434.673 472.237

Renteudbetalinger og lignende (958.179) (1.396.889)

Pengestrømme fra ordinær drift (20.529.615) 19.773.126

Betalt selskabsskat (86.989) (1.487.393)

Pengestrømme fra driftsaktivitet (20.616.604) 18.285.733

Køb af materielle anlægsaktiver (6.405.282) (68.407.492)

Køb af finansielle anlægsaktiver m.v. 0 (12.000)

Salg af materielle anlægsaktiver 1.000.869 16.397.717

Salg af finansielle anlægsaktiver m.v. 50.000 1.856

Pengestrømme fra investeringsaktivitet (5.354.413) (52.019.919)

Tilbagebetaling af langfristet gæld (3.791.763) (3.895.809)

Optagelse af langfristet gæld i øvrigt 5.534.393 21.415.769

Udvikling i kassekredit 4.651.810 32.321.183

Betalt udbytte (114.400) 0

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet 6.280.040 49.841.143

Ændring i likvider (19.690.977) 16.106.957

Likvider 1. januar 2022 25.180.529 9.073.572

Likvider 31. december 2022 5.489.552 25.180.529

Likvider specificeres således:

Likvide beholdninger 5.489.552 25.180.529

Likvider 31. december 2022 5.489.552 25.180.529
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Noter til årsrapporten

Koncern Moderselskab

2022
kr.

2021
kr.

2022
kr.

2021
kr.

1 Personaleomkostninger

Lønninger 30.749.667 28.330.525 0 0

Pensioner 4.803.254 3.848.763 0 0

Andre omkostninger til social sikring 658.546 593.662 0 0

36.211.467 32.772.950 0 0

Heraf udgør vederlag til direktion:

Direktion og bestyrelse 886.953 927.513 0 0

886.953 927.513 0 0

Gennemsnitligt antal beskæftigede
medarbejdere 60 57 0 0

2 Oplysning om dagsværdi

Værdipapirer

Ændringer af dagsværdien, der
indregnes i resultatopgørelsen 194.085 510.750 0 0

Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der
måles til dagsværdi, ultimo 1.317.735 1.123.650 0 0
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Koncern Moderselskab

2022
kr.

2021
kr.

2022
kr.

2021
kr.

3 Finansielle indtægter

Renteindtægter fra kapitalinteresser 0 34.586 0 34.586

Andre finansielle indtægter 434.673 437.651 773 0

434.673 472.237 773 34.586

4 Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger tilknyttede
virksomheder 0 0 89.022 143.197

Andre finansielle omkostninger 958.179 1.396.889 21.448 67.305

958.179 1.396.889 110.470 210.502

5 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 2.200.061 36.822 (87.093) (6.188)

Årets udskudte skat (1.997.466) 1.918.155 31.195 129.192

Regulering af skat vedrørende tidligere
år 0 788.737 0 12.727

Regulering af udskudt skat tidligere år 0 (776.010) 0 0

202.595 1.967.704 (55.898) 135.731

6 Resultatdisponering

Foreslået udbytte 117.800 114.400 117.800 114.400

Reserve for nettoopskrivning efter den
indre værdis metode 0 0 5.481.421 3.823.150

Overført resultat 3.017.599 3.502.671 (2.463.822) (320.479)

3.135.399 3.617.071 3.135.399 3.617.071
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7 Materielle anlægsaktiver

Koncern

Grunde og byg-

ninger

Andre anlæg,

driftsmateriel

og inventar

Kostpris 1. januar 2022 13.664.705 9.118.469

Tilgang i årets løb 0 6.405.282

Afgang i årets løb 0 (779.398)

Kostpris 31. december 2022 13.664.705 14.744.353

Af- og nedskrivninger 1. januar 2022 414.807 1.106.411

Årets afskrivninger 260.860 2.433.862

Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver 0 73.094

Af- og nedskrivninger 31. december 2022 675.667 3.613.367

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022 12.989.038 11.130.986

Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver 0 5.458.143
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Moderselskab

2022
kr.

2021
kr.

8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2022 13.325.140 10.285.140

Tilgang i årets løb 0 3.040.000

Kostpris 31. december 2022 13.325.140 13.325.140

Værdireguleringer 1. januar 2022 11.954.398 17.879.760

Årets resultat 3.017.378 4.074.638

Udbytte modtaget 0 (10.000.000)

Værdireguleringer 31. december 2022 14.971.776 11.954.398

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022 28.296.916 25.279.538

Koncern
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn Hjemsted Ejerandel

Entreprenør Morten C. Henriksen A/S Holbæk %100

MCH Leasing ApS Holbæk %100

MCH Innovation ApS Holbæk %100

MCH - HSB ApS Holbæk %100

Panteren SPV ApS Holbæk %100
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Koncern Moderselskab

2022
kr.

2021
kr.

2022
kr.

2021
kr.

9 Kapitalandele i kapitalinteresser

Kostpris 1. januar 2022 414.104 250.000 414.104 250.000

Tilgang i årets løb 0 12.000 0 12.000

Overførsler i årets løb 0 152.104 0 152.104

Kostpris 31. december 2022 414.104 414.104 414.104 414.104

Regnskabsmæssig værdi 31. december
2022 414.104 414.104 414.104 414.104

Koncern
Kapitalandele i kapitalinteresser specificerer sig således:

Navn Hjemsted Ejerandel Egenkapital Årets resultat

Golf-Ski A/S Holbæk %25 4.189.343 3.103.910

Sportsbyens Træningscenter A/S Holbæk %50 (1.063.074) (8.545)

PMB Invest ApS Holbæk %30 40.000 0
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Koncern Moderselskab

2022
kr.

2021
kr.

2022
kr.

2021
kr.

10 Igangværende arbejder for fremmed
regning

Igangværende arbejder, salgspris 293.077.356 172.374.911 0 0

Igangværende arbejder,
acontofaktureret (280.530.836) (180.685.592) 0 0

12.546.520 (8.310.681) 0 0

Indregnet således i balancen:

Igangværende arbejder for fremmed
regning under aktiver 14.045.578 7.214.675 0 0

Modtagne forudbetalinger under
passiver (1.499.058) (15.525.356) 0 0

12.546.520 (8.310.681) 0 0

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmi-

er, abonnementer og renter.

12 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 1.350 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige

rettigheder.

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

2022
kr.

2021
kr.

2020
kr.

2019
kr.

2018
kr.

Virksomhedskapital 31.
december 2022 1.350.000 1.350.000 1.350.000 1.350.000 1.300.000

Virksomhedskapital 1.350.000 1.350.000 1.350.000 1.350.000 1.300.000
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Koncern Moderselskab

2022
kr.

2021
kr.

2022
kr.

2021
kr.

13 Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat 1. januar
2022 3.054.603 1.912.458 (31.195) 0

Udskudt skat indregnet i
resultatopgørelsen (1.997.466) 1.142.145 31.195 (31.195)

Hensættelse til udskudt skat 31.
december 2022 1.057.137 3.054.603 0 (31.195)

14 Langfristede gældsforpligtelser

Koncern

Gæld

1. januar 2022

Gæld

31. december

2022

Afdrag

næste år

Restgæld

efter 5 år

Banker 0 14.325.000 1.260.000 0

Leasingforpligtelser 0 7.491.883 1.679.772 0

Deposita 0 231.840 0 0

0 22.048.723 2.939.772 0

15 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgen-

de år samt reguleringer til dagsværdi for afledte finansielle instrumenter med negativ dagsværdi.

16 Eventualforpligtelser

Selskabet:

Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og

hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på

udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2013 eller senere.
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16 Eventualforpligtelser  (Fortsat)

Selskabet har afgivet en begrænset selvskyldnerkaution for kapitalinteressen Sportsbyens

Træningscenter A/S' leasingforpligtelser. Kautionen er begrænset til t.kr. 500. Den samlede forpligtelse

pr. 31. december 2021 udgør t.kr. 1.199.

Selskabet har overfor selskaberne: MCH Vipperød Bakker ApS, MCH Ejendomme ApS og Vipperød Have

AB ApS afgivet selvskyldnerkaution for alt bankmellemværende.

Selskabet har overfor datterselskaberne: Entreprenør Morten C. Henriksen A/S, MCH - HSB ApS, MCH

Innovation ApS og MCH Leasing ApS afgivet selvskyldnerkauton for alt bankmellemværende.

Koncernen:

Koncernen har overfor selskaberne: MCH Vipperød Bakker ApS, MCH Ejendomme ApS og Vipperød Have

ApS afgivet selvskyldnerkaution for alt bankmellemværende.

Koncernen er involveret i en række tvister. Det er ledelsens forventning, at udfaldet af tvisterne ikke vil

medføre yderligere træk på ressourcerne end det der er afsat i koncernregnskabet.

Leje- og leasingforpligtelser

Koncernen har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid i 3 - 26 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på t.kr. 264, i alt t.kr. 3.165.

Koncernen har afgivet en begrænset selvskyldnerkaution for kapitalinteressen Sportsbyens

Træningscenter A/S' leasingforpligtelser. Kautionen er begrænset til t.kr. 500. Den samlede forpligtelse

pr. 31. december 2021 udgør t.kr. 1.199.

Kautions- og garantiforpligtelser

For entrepriser er stillet sædvanlig sikkerhed i form af bankgarantier og kautionsforsikringer mv. Pr.

31.december 2022 er der via pengeinstitut og garantiselskaber stillet arbejdsgarantier for samlet t.kr.

91.330

Kontraktlige forpligtelser

Koncernen har indgået en driftsaftale med Vordingborg Kommune omkring drift af Vordingborg

Svømmehal. Aftalen er uopsigelig indtil 2037. Man er i forhandling med opdragsgiver omkring

fordelingen af en række omkostninger knyttet til selskabets drift og afledt indtægt på baggrund

heraf. Da der stadig pågår forhandlinger herom, er der en vis usikkerhed knyttet til indregningen og

målingen heraf.
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17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til bank, t.kr. 13.425, har koncernen givet ejerpant på t.kr. 15.000 med sikkerhed i

grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør t.kr. 16.344.

Moderselskabet har stillet aktier i tilknyttede virksomheder nom. kr. 500.000 i Entreprenør Morten C.

Henriksen A/S til sikkerhed for alt mellemværende med Sparekassen Sjælland-Fyn.

Til sikkerhed for bankgæld har koncernen givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af simple

fordringer, lagre, inventar og driftsmidler efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant) på t.kr.

20.000. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31. december 2022 t.kr.

30.991.

18 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Morten Casper Henriksen, Markeslev Huse 22, 4300 Holbæk.

Morten Casper Henriksen besidder majoriteten af aktiekapitalen i selskabet.

Transaktioner

Virksomheden har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår

efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.
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Koncern

2022
kr.

2021
kr.

19 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle indtægter (434.673) (472.237)

Finansielle omkostninger 958.179 1.396.889

Af- og nedskrivninger 2.694.722 1.857.359

Avance/Tab ved salg af anlægsaktiver (471.459) (443.559)

Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser 0 (152.104)

Skat af årets resultat 202.595 1.967.704

Andre hensættelser 1.114.800 0

4.064.164 4.154.052

20 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i tilgodehavender (26.193.757) (2.052.293)

Ændring i leverandører mv. (1.011.915) 14.978.948

(27.205.672) 12.926.655
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